

نیض جامعه



رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد
پرداخت موقوفات شرکت‌های دارویی

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: در چند هفته آینده با پرداخت حدود ۲ هزار میلیارد تومان به صورت نقدی و ۲ هزار میلیارد تومان هم به صورت اوراق، بحث پرداخت و مشکلات دارویی برطرف شود. به گزارش فارس، غلامرضا اصغری در همایش مدیران دارویی معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور با بیان این مطلب افزود: متناسفانه پرداخت بیمه‌ها چندین ماه به عقب افتاده و بازار دارویی را با اختلال مواجه کرده است که خوشبختانه با پیگیری‌هایی که انجام شد بخشی از مشکلات دارویی با پرداخت اوراق برطرف شد و امیدواریم در چند هفته آینده با پرداخت حدود ۲ هزار میلیارد تومان به صورت نقدی و ۲ هزار میلیارد تومان هم به صورت اوراق، بحث پرداخت و مشکلات دارویی برطرف شود و به حالت عادی خود بازگردد. وی عنوان داشت: به طور متوسط در هر ماه ۷۰۰ میلیارد تومان هزینه دارویی داریم و این مبلغی است که باید بیمه‌ها به دانشگاه‌ها پرداخت کنند که این هزینه‌ها روز به روز اضافه و زنجیره پرداخت با مشکل مواجه می‌شود. اصغری اظهار داشت: به نظر می‌رسد بحران دارویی که با آن مواجه بودیم در چند هفته آینده کمتر خواهد شد.

**نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی عنوان کرد
 گسترش مهاجرت معکوس
 با تشدید آلودگی هوا**

نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با ارزیابی مثبت از رشد مهاجرت معکوس از تهران، از آن تحت عنوان عاملی جهت کاهش حجم ترافیک و آلودگی هوا یاد کرد. محمدرضا بادامچی با ارزیابی مثبت از شکل‌گیری مهاجرت معکوس از تهران به سایر شهرها، به خانه ملت گفت: آلودگی هوای تهران یکی از مهم‌ترین علل این کوچ است، بویژه این موضوع بیشتر بین افرادی که پیش از این در شهرستان‌ها زندگی می‌کردند، مشاهده می‌شود. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مهاجرت معکوس از کارآیی بسیار بالایی برخوردار است، ادامه داد: این اقدام تأثیرات مثبت گسترده‌ای را به همراه دارد، چرا که در پی آن جمعیت پایتخت کاهش پیدا کرده و حجم ترافیک شهری و آلودگی هوا نیز کاهش پیدا خواهد کرد. وی تصریح کرد: هم‌اکنون باید دولت به گونه‌ای سیاست‌گذاری کند که مردم به زندگی در سایر شهرهای کوچک و حتی روستاها ترغیب شوند و تحقق این مهم نیز در گروی ارتقای امکانات زندگی در این مناطق است، کما اینکه در کشورهای توسعه‌یافته شهرهای کوچک و روستاها از امکانات زندگی بهتری نسبت به کلانشهرها برخوردارند. نماینده مردم در مجلس دهم با رد این نظر که گران کردن شرایط زندگی در تهران، میزان جمعیت مستقر در آن را کاهش می‌دهد، تأکید کرد: گرایی نمی‌تواند در درازمدت تأثیر چشمگیری بر کاهش جمعیت داشته باشد، بنابراین لازم است با ارتقای امکانات در شهرها و روستاها شرایط مطلوبی ایجاد شود، ضمن اینکه باید زمینه اشتغال را در این مناطق فراهم کنیم.

کوتاه و گویا

■ رضا قشلاقی، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان گیلان گفت: با کشف ۵ هزار و ۹۲۳ توب انواع الیسه قاچاق از یک واحد مسکونی در رشت، پرونده تخلف در شعبه ویژه قاچاقچان کالا و ارز تشکیل و مورد رسیدگی قرار گرفت. وی افزود: پس از احضار متهم و استماع دفاعیات وی و با توجه به ارائه نشدن مدارک گمرکی لازم، تخلف مباشرت در تهیه، نگهداری و عرضه کالای قاچاق محرز اعلام و حکم به ضبط کالاهای کشف شده به نفع دولت و پرداخت مبلغ یکمیلیارد و ۳۰۶ میلیون ریال جزای نقدی صادر شد.

■ اولین نشست هم‌اندیشی کمیته‌های تخصصی برنامه جامع سلامت غذا در مرکز آزمایشگاه‌های مرجع کنترل غذا و دارو با حضور مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع کنترل غذا و دارو و تجهیزات پزشکی و مدیرکل امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی و اعضای کمیته‌های تخصصی برگزار شد.

■ نماینده مردم اصفهان در مجلس در ارتباط با بحث اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر گفت: برای راهایی از مفضل مواد مخدر صنعتی و شیمیایی باید مواضع کسب و کار در جامعه برای جوانان رفع شود. حمید فولادگر افزود: هر چه میشد مردم بویژه قشر جوان کشور بهبود یابد و در جهت رفع موانع کسب و کار تلاش کنیم زمینه جذب افراد به سمت مصرف مواد مخدر صنعتی و شیمیایی نیز از بین می‌رود.

پایان زندگی ۴ هزار تهرانی با آلودگی هوا

سالانه ۳۶ هزار نفر بر اثر آلودگی هوا در کشور می‌میرند



مرگ سالانه ۳۶ هزار نفر بر اثر آلودگی هوا
 به گزارش ایسنا، شاهسونی اظهار کرد: ۴/۲ میلیون مرگ در دنیا منتسب به آلودگی هوا است. بانک جهانی اعلام کرده از هر ۱۰ مرگ یک مرگ منتسب به ذرات معلق است. وی در ادامه با اشاره به اینکه سالانه ۳۶۰ هزار فقره مرگ در کشور داریم، گفت: از این تعداد حدود ۳۶ هزار فقره مرگ منتسب به آلودگی هواست. آلودگی هوا بار اقتصادی

گروه اجتماعی: «بر اساس برآورد وزارت بهداشت در سال ۹۴ ۲۵ شهر با مجموع ۳۰ میلیون نفر جمعیت، ۱۲ و ۸۰۰ فقره مرگ منتسب به آلودگی هوا بوده است.» همچنین در همین سال در تهران ۴ هزار و ۳۰۰ نفر بر اثر آلودگی هوا فوت شده‌اند. افزون بر این در سال ۹۵ در شهر تهران با افزایش غلظت آلاینده‌ها، مرگ ۴ هزار و ۸۱۰ نفر منتسب به آلودگی هوا بوده است.» سرپرست گروه سلامت هوای وزارت بهداشت با بیان این مطلب اظهار داشت: آلودگی هوا بار اقتصادی بسیاری بر وزارت بهداشت و دولت تحمیل می‌کند. عباس شاهسونی، نماینده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نشست تخصصی نحوه اجرایی کردن قانون هوای پاک در پتل

زیارت



معاون اجرایی ستاد عتبات دانشگاهیان اعلام کرد
**اعزام دانشگاهیان
 به عتبات از اول بهمن**

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان از آغاز اعزام‌های جدید دانشگاهیان به عتبات عالیات از اول بهمن‌ماه خبر داد. به گزارش میزان، محمد زارع گفت: هجدهمین دوره اعزام زائران دانشگاهی به عتبات از روز یکشنبه اول بهمن‌ماه امسال انجام می‌شود. وی گفت: در این دوره از اعزام‌ها که تا اردیبهشت‌ماه ادامه خواهد داشت، ۱۷ هزار نفر از دانشگاهیان کشورمان در کاروان‌های مختلف از سراسر کشور به عتبات عالیات اعزام خواهند شد. معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان افزود: از جندی قبل، پروازهای نجف به دلیل افزایش نرخ‌گذاری برای شرکت‌های هواپیمایی لغو شد و همه پروازهای عتبات به مقصد فرودگاه بغداد انجام خواهد شد و دانشگاهیانی که به صورت هوایی اعزام شوند، رفت و برگشت‌شان از این فرودگاه خواهد بود. زارع همچنین درباره تعداد روزهای سفر در این دوره از اعزام‌های عتبات نیز گفت: سفرهای زمینی این دوره حدود ۹ روز و روز و هوایی ۷ روزه است و همچنین به‌دنبال افزایش روزهای حضور زائران در کاظمین هستیم. وی افزود: اولین کاروان هجدهمین دوره عتبات دانشگاهیان، روز یکشنبه اول بهمن‌ماه از استان‌های قزوین و خراسان جنوبی به عتبات عالیات مشرف می‌شوند.

بیمه

افزایش اعتبار بیمه زنان خانه‌دار
 مدیرعامل صندوق بیمه‌های اجتماعی روستاییان و عشایر از اختصاص ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان برای بیمه زنان خانه‌دار در سال ۹۷ خبر داد. محمدرضا رستمی درباره بیمه زنان خانه‌دار با مهر گفت: بیمه زنان خانه‌دار چندین سال قبل توسط سازمان بیمه تأمین اجتماعی انجام می‌شد اما مدتی قبل این تعهد بر عهده صندوق روستاییان و عشایر گذاشته شد و بر همین اساس ما در صندوق روستاییان و عشایر بر اساس اعتباری که هر سال اختصاص داده می‌شود، تعدادی از زنان را تحت پوشش قرار می‌دهیم. وی گفت: سال گذشته ۸ میلیون تومان برای بیمه زنان خانه‌دار اختصاص داده شد که تاکنون توانسته‌ایم ۱۴ هزار نفر را تحت پوشش قرار دهیم. مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر درباره اعتبار سال ۹۷ نیز اظهار داشت: در سال آینده ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان برای بیمه این افراد پیش‌بینی شده است که بر همین اساس نیز جمعیت تحت پوشش زنان خانه‌دار افزایش پیدا می‌کند. رستمی تأکید کرد: احتمالاً ۴۰ درصد به تعداد زنان خانه‌دار اضافه می‌شود. به گفته وی، تعدادی نیز پشت نوبت خدمات بیمه‌ای هستند که در صورت افزایش اعتبارات، آنها را نیز پوشش خواهیم داد.

سلامت

**ضعیف شدن معده
 با خوردن «نان داغ»**

یک کارشناس طب سنتی با اشاره به اینکه «نان داغ» برای گوارش مضر است و معده را تضعیف می‌کند، گفت: نان فطیر و بدون مایه خمیر، دیرپضم است و بلغم را در بدن زیاد می‌کند و باعث انسداد گوارشی و نفخ می‌شود. سیدجواد علوی درباره خواص جو و بهترین نان از منظر طب سنتی گفت: خواص جو کمتر از گندم است؛ جو که پخته که یک سال از برداشت آن گذشته باشد، بسیار بد است، جو به خاطر طبع سردی که دارد، نفخ بیشتری تولید می‌کند. اگر جو را نیم‌کوب کنند و با آب بپزند خشکی آن از بین می‌رود و این به دلیل رطوبتی است که از آب به دست می‌آورد. این کارشناس طب سنتی افزود: خوردن نان جو موجب لاغری بدن می‌شود بویژه در ورزشکاران و کسانی که کارهای سنگین انجام می‌دهند. علوی درباره نان سفید خاطر نشان کرد: نان سفید نانی است که سبوس آن را به طور کامل گرفته باشند؛ نان سوخاری از انواع نان سفید است، بهتر است نان سفید را از برنمه غذایی خود حذف و به جای آن از نان سبوس‌دار استفاده کنیم. وی عنوان کرد: بهترین نان (از نظر نوع پخت) نانی است که در تنور سفالی پخته شده باشد. خمیر نان سنگک اندکی فطیر و رقیق است و مناسب مزاج ورزشکاران و افرادی است که کارهای سنگین انجام می‌دهند. این کارشناس طب سنتی تصریح کرد: «نان داغ» برای گوارش مضر است و معده را تضعیف می‌کند و رطوبت‌های خود معده را از بین می‌برد. نان فطیر و بدون مایه خمیر، دیرپضم است و بلغم را در بدن زیاد می‌کند و باعث انسداد گوارشی و نفخ می‌شود.



نوع داروهای غیرمجاز و مواد محترقه اعلام کرد و گفت: به دنبال اجرای این ۷ مرحله از طرح رعد، خوشبختانه شاهد کاهش ۵ درصدی جرائم در شهر تهران بودیم و این نشان از اثرگذاری اجرای این طرح‌هاست.

دستگیری ۴۰۳ سارق پایتخت

گروه اجتماعی: رئیس پلیس تهران بزرگ نتایج اجرای هفتمین مرحله از طرح سراسری رعد را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای هفتمین مرحله از طرح رعد با اشاره به بخشی از دستاوردهای اجرای این طرح اظهار کرد: در این طرح ۴۸ ساعته که با همکاری پلیس پیشگیری پایتخت و تمام کلانتری‌های تهران بزرگ و با پشتیبانی اقدامات اطلاعاتی قبلی و همچنین هماهنگی مقامات قضایی به‌اجرا درآمد، ۴۰۳ سارق دستگیر و ۴۳ باند مجرمانه متلاشی شدند. این در حالی است که علاوه بر این موارد، ۲۲۲ خرده‌فروش مواد مخدر و ۹۵۱ معناد متجاهر نیز دستگیر و جمع‌آوری شدند. وی با اعلام خبر کشف ۱۰۳ کیلوگرم انواع مواد مخدر در این طرح گفت: ۹۰ کیلو از این مواد مکشوفه در قالب

آوای شهر

محسن بورعرب: موضوع طرح ترافیک جدید، امین روزها در کانون توجه بسیاری از رسانه‌ها و افراد جامعه است و نقل محافل شده است. طرحی که اظهارات موافق و مخالف گوناگونی پیرامون آن صورت گرفته و این اظهار نظرها همچنان ادامه دارد. البته ناگفته نماند که طی ۲-۳ روز گذشته مخالفت‌هایی با اجرای این طرح پیشنهادی از تریبون‌های گوناگون اعلام شده است.

طرح بدون مطالعه
 برای مثال می‌توان به اظهارات فرمانده انتظامی تهران اشاره کرد. به سالور سردار رحیمی، طرح پیشنهادی فاقد کار مطالعاتی است. علاوه بر این به گفته سرهنگ عین‌الله جهانی، معاون اجتماعی پلیس راهور طرح جدید ترافیک با توجه به تعداد خودروهای ورودی و آلودگی ایجاد شده به هیچ وجه طرح مثبتی نیست و زمینه نارضایتی و همچنین افزایش آلودگی و در نهایت کنترل نشدن ترافیک را به همراه خواهد داشت. برای بررسی بیشتر این موضوع گپیوگفتی با ۲ عضو سابق شورای شهر تهران انجام دادیم. اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای چهارم معتقد است برای اجرای طرح پیشنهادی باید مواردی رعایت شود. شاکری با بیان این مطلب به «وطن‌امروز» گفت: در اجرای این طرح باید سلامت خودروها از نظر زیست‌محیطی مورد توجه قرار گیرد. سلامت خودرو به ۲ عامل سن خودرو و معاینه فنی بستگی دارد. همچنین باید سیستم کنترل معاینه فنی خودروها از روش دستی خارج شود.

عوارض پرچالش!

عضو شورای شهر چهارم تهران در ادامه اظهار داشت: پارامتر دیگری که باید در نظر داشت، تعیین میزان اخذ عوارض ورود به طرح است. این مورد پرچالش‌ترین پارامتری است که باید همه جوانب آن رعایت شود. مطمئناً باید عدالت نسبت به همه اقشار جامعه رعایت شود. با توجه به اظهارات صورت گرفته پیرامون میزان عوارض ورود و تردد خودروها در طرح پیشنهادی، چنین روندی می‌تواند شاخص تئوری در ذهن عمومی ایجاد کند. افزایش چشمگیر عوارض می‌تواند روی بسیاری از شاخص‌ها از جمله کرایه تاکسی‌ها و همچنین هزینه‌های استفاده از سایر امکاناتی که مرتبط با عبور و مرور در شهر است اثرگذار باشد. نباید میزان عوارض به‌گونه‌ای تعریف شود که فقط قشر خاصی بتواند آن را بپردازد و از امکانات استفاده کند.

نسای نزدیک

ترافیک در پایتخت با اجرای طرح جدید ترافیک

عضو سابق شورای شهر پایتخت در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» عنوان کردند **۵ چالش مهم طرح جدید «ترافیک»**
اسماعیل دوستی: تأمین اعتبار خرید اتوبوس از جیب مردم خلاف قانون است

محموله‌ای باری و در پوشش صیفی جات به شهر تهران وارد شده بود که با اقدام بموقع همکاران ما کشف و ضبط شد. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه ۲۷۳ محل اختفای مجرمان و سارقان مورد ضربه پلیس قرار گرفت، افزود: در این طرح ۱۹ باند سرقت لوازم خودرو، ۴ باند سرقت خودرو، ۱۳ باند سارقان منازل و ۷ باند سارقان اماکن عمومی نیز شناسایی و متلاشی شدند. رحیمی با اشاره به کشف ۳۶ هزار سی‌دی مستهجن و ضدفرهنگی اضافه کرد: در مجموع حدود ۱۳۰ دستگاه انواع خودروی مسروقه، ۵۲ دستگاه موتورسیکلت، ۳۰ دستگاه دوچرخه، ۲ قبضه سلاح گرم، ۲ قبضه سلاح شکاری و ۲۱ قبضه سلاح سرد نیز از مجرمان کشف و ضبط شد. وی با بیان اینکه ارزش ریالی اموال مسروقه مکشوفه ۸ میلیارد تومان است، بیشترین اموال مکشوفه را لوازم خانگی،

افزایش ترافیک و آلودگی
 عضو سابق شورای شهر تهران در ادامه با بیان اینکه برداشته شدن سهمیه‌ها و رعایت عدالت بین همه شهروندان تهرانی برای استفاده از محدوده طرح ترافیک اقدام قابل قبولی است، تصریح کرد: چنین اقدامی در قدم اول به درآمدزایی شهرداری کمک می‌کند اما در قدم بعدی به حجم آلودگی و ترافیک اضافه خواهد کرد، چرا که اگر در سال‌های گذشته افراد دارای مجوز ورود به طرح فقط می‌توانستند به محدوده وارد شوند اما با اجرای طرح پیشنهادی همه خودروها با پرداخت عوارض می‌توانند وارد شوند، بنابراین با این اوصاف شعار طرح پیشنهادی محقق نخواهد شد. دوستی همچنین نظر کارشناسی پلیس راهور را دارای اهمیت دانست و اذعان داشت: اجرای موفق طرح ترافیک باید نظر پلیس راهور پایتخت مدنظر قرار گیرد و کارشناسان طرح ترافیک شهرداری تهران نیز باید بررسی بیشتری روی چنین طرح‌هایی انجام دهند.

خرید اتوبوس با پول مردم!
 وی در پاسخ به این پرسش که آیا تأمین اعتبار خرید اتوبوس و واگن مورد نیاز مترو از جیب مردم کار درستی است، خاطر نشان کرد: اینگونه اقدام‌ها خلاف قانون است. بدون شک خرید اتوبوس و واگن مترو باید از راه‌هایی مانند فاینانس تأمین شود و در صورت محقق نشدن فاینانس، بانک‌های داخلی باید به تأمین اعتبار مورد نیاز کمک کنند. گفتنی است پیش از این محسن پورسیداقایی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران با تشریح جزئیات طرح جدید ترافیک پایتخت گفته بود: درآمد حاصل از اجرای طرح جدید ترافیک، صرف خرید یکپازر دستگاه اتوبوس و ۱۴۰ واگن مترو با هدف توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر تهران می‌شود.

اعضای سابق شورای شهر پایتخت در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» عنوان کردند

۵ چالش مهم طرح جدید «ترافیک»

اسماعیل دوستی: تأمین اعتبار خرید اتوبوس از جیب مردم خلاف قانون است



سقف ورود برای خودروها در طرح

وی همچنین با اشاره به اهمیت ایجاد محدودیت ورود برای خودروها به محدوده طرح افزود: باید در نظر بگیریم که با رعایت همه موارد طرح به مرحله اجرا برسد، چرا که ناگهان حجم قابل توجهی از خودرو روانه محدوده در نظر گرفته خواهد شد و دیگر سهمیه‌ای نیست و هر خودرویی با پرداخت عوارض می‌تواند وارد شود. اینگونه رها کردن خودروها به محدوده خلاف هدف در نظر گرفته شده برای طرح جدید که همان کاهش ترافیک و آلودگی بوده است، باید برای ورود خودروها سقف در نظر گرفته شود. در سال‌های گذشته تعداد خودروهایی که وارد محدوده طرح